
Serviço Público Federal
Universidade Federal de Catalão

Pró-Reitoria de Graduação

PORTARIA PROGRAD Nº 020/2023, DE 06 DE JUNHO DE 2023

O PRÓ-REITOR PRO TEMPORE DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CATALÃO, usando da competência delegada pela Portaria nº 458/2021, da
Reitoria, publicada no DOU em 05/10/2021 e tendo em vista o que consta no Processo nº
23070.038055/2022-88, RESOLVE:

I - Revogar os termos da Portaria PROGRAD Nº 022/2022;

II - Designar STELLA JACYSZYN BACHEGA, Matrícula nº 1689985/SIAPE,
Professora Associada; ANDRÉ ALVES DE RESENDE, Matrícula nº 1763938/SIAPE,
Professor Associado; BRUNO FURTADO DE MOURA, Matrícula nº 1225982/SIAPE,
Professor Adjunto; CARLOS ANTONIO RIBEIRO DUARTE, Matrícula nº 2418410/SIAPE,
Professor Adjunto; SÍLVIA PARREIRA TANNÚS, Matrícula nº 1364980/SIAPE, Professora
Adjunta; e NILSON JOSÉ FERNANDES, Matrícula nº 2210874/SIAPE, Professor Adjunto,
todos lotados na Faculdade de Engenharia, para, sob a presidência da primeira, comporem o
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Engenharia Mecânica - Bacharelado da
Universidade Federal de Catalão, por um período de 3 (três) anos, a partir de 18/05/23.

Moisés Fernandes Lemos
Pró-Reitor Pro Tempore de Graduação

Pró-Reitoria de Graduação - Universidade Federal de Catalão
Bloco Administrativo - Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, n° 1120, Setor Universitário

CEP: 75.704-020, Catalão-GO, Fone: (64) 3441-5346


